

REFERAT FRA MEDLEMSMØTE 01.11.2021

Til stede 44 medlemmer.

Eli ønsket velkommen og ga ordet til Jan B. Thorsheim som skulle fortelle oss litt om det nye Postmuseet på Festo.

Vegard Bakka hadde i lang tid samlet en del gjenstander fra postal virksomhet. Disse var samlet i et lite museum som Aud etter at Vegard gikk bort, opprettet hjemme på Hjellestad.

Da Aud ønsket å flytte tilbake til Lillehammer igjen, bestemte hun seg for å gi samlingen til Strilamuseet (Del av Lindås Sogelag) . I samarbeid med bl.a. Kulturverntenesta i Nordhordland, Alver kommune, og Postmuseet på Lillehammer ble en enige om å lage et Postmuseum i tilknytting til Strilamuseet på Festo. Prosjekt gruppen besto hovedsaklig av medlemmer fra Postpensjonisten i Hordaland.

Jan viste bilder fra museet som bl a viser et fullt utstyrt poståpneri, postlugar fra Oster, uniformer frå reisetjenesten, omdeling og skranketjeneste,samt karteringsbord, stempler og lakk til forsegling. Til vanlig bruk var det rød lakk, men hvis kongen døde skulle det brukes sort. Han viste også bilder fra «Den trondhjemske postveien som gikk fra Bergen gjennom Åsane og over Lindås-halvøyen til Molde . Denne transporten var basert på «postbønder» som brakte postvesken som ble låst i Bergen og ikke kunne åpnes før den var framme i Molde.Postbøndene hadde også våpen med seg. Det kunne være en farefull ferd, de måtte krysse mange fjorder og dessuten kunne de møte på sjøormen i Fensfjorden (so seie saga).

En kan se plakater for Postsparebanken, Postgiro og tilbud om arbeid i Posten.

Museet har laget sitt eget «frimerke» som viser Gaulen bru.

Turen vår i mai vil gå til bl.a postmuseet på Festo der det vil være mulig å se nærmere på gjenstandene som er samlet der. Museet planlegger også et digitalt museum som blant annet skal inneholde lokal posthistorie.

Brigt leste opp et brev/en historie fra sin bestefar som på slutten av 1930-tallet var postmann ombord på Venus. Det var storm med orkanstyrke på turen over Nordsjøen, bølgene slo inn over rekka og slo også inn skott og dører. Postfolkene ombord hadde et stort arbeid med å holde posten tørr og sikker på ferden. Posten ble overlevert i god stand og Venus var tilbake 7 døgn forsinket.

Etter mat og kaffe var det tid for åresalg og gevinster, men hvor var årene? Terminus hadde tatt så godt vare på dem for oss at det tok noe tid før det kom til rette.

Møtet ble avsluttet ca kl 1500..